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وزیر امور خارجه:
 طرح مسالمت آمیز مطالبات، 

حق قانونی مردم است
در تماس تلفنی حسین امیرعبداللهیان و پکا هاویستو، 
وزیر امور خارجه فنلاند، آخرین تحولات مناسبات 
دوجانبه، مذاکرات لغو تحریم ها، بحران اوکراین و 
اعتراضات ایران مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.به 
گزارش ایلنا، امیرعبداللهیان درخصوص بحران اوکراین 
گفت: »علیرغم کمک های نظامی برخی کشورها به 
اوکراین، ما هیچ گونه تسلیحاتی به روسیه برای استفاده 
در جنگ علیه اوکراین ارسال نکرده و نخواهیم کرد، 
چراکه معتقدیم راه حل این بحران سیاسی است و 
هرگونه حمایت تسلیحاتی از طرفین، فرصت صلح را 
به تأخیر می اندازد.«او در مورد تحولات داخلی ایران 
نیز اظهار کرد: »توجه به حقوق زنان در جمهوری 
اسلامی ایران برای ما از اهمیت بالایی برخوردار است و 
هم اکنون زنان در بخش های مختلف دانشگاهی، علمی، 
پزشکی، آموزشی، اداری و فناوری در حال ایفای نقش 
بسیار موثری هستند.«به گفته وزیر امور خارجه، 
بخشی از اتفاقات اخیر در ایران تظاهرات مسالمت آمیز 
است که ما طبق قانون اساسی کشور از آن حمایت 
می کنیم و طرح مسالمت آمیز مطالبات مردم را حق 
قانونی آنان می دانیم و همواره به آن توجه کرده و پاسخ 
داده ایم. امیرعبداللهیان ادامه داد: »در این میان، برخی 
اغتشاش گران با هدایت خارجی و تحریک شبکه های 
تلویزیونی خارجی، اقدام به تخریب اموال عمومی و 
حمله به مردم و پلیس با سلاح گرم و سرد کردند که 
این اقدامات در هیچ کجای دنیا پذیرفته نیست.«او با 
یادآوری حوادث داخلی آمریکا و ماجرای اشغال کنگره، 
تصریح کرد: »مدت ها اینترنت در آمریکا روی مردم 
قطع شد و حتی صفحات شخصی مجازی رئیس جمهور 
وقت آمریکا با توجیه امنیت ملی بسته شد. آیا شورای 
وزیران اروپا در آن زمان ابراز نگرانی کرد؟«پکا هاویستو، 
وزیر امور خارجه فنلاند نیز در این  گفت وگوی تلفنی، از 
شنیدن آخرین وضعیت مذاکرات لغو برجام تشکر کرد 
و ابراز امیدواری کرد که به زودی توافق میان طرفین 
حاصل شود. او درخصوص بحران اوکراین، اقدام نظامی 
روسیه را برخلاف منشور سازمان ملل متحد دانست و 
خاطرنشان کرد: اوکراین به عنوان یک کشور مستقل 
محق بر دفاع از خویش است.وزیر امور خارجه فنلاند 
همچنین با اشاره به موضوع افغانستان از ایفای نقش 
سازنده جمهوری اسلامی ایران در میزبانی از آوارگان 
و پناهجویان افغانستانی تقدیر و ابراز امیدواری کرد که 
دولت جمهوری اسلامی ایران با استفاده از نفوذ خود، 
طالبان را تشویق به رعایت حقوق بشر و حقوق زنان 
کند.هاویستو درخصوص حوادث اخیر در ایران نیز ابراز 
امیدواری کرد گزارش مستقل  و بی طرفانه در خصوص 
مرگ مهسا امینی منتشر شود. طرفین در این گفت وگو 
بر ابعاد مناسبات دوجانبه فنلاند و  جمهوری اسلامی 

ایران تاکید کردند.

عراق: بدهی گازی به ایران نداریم
سخنگوی وزارت برق عراق با بیان اینکه کشورش هیچ 
بدهی گازی به ایران ندارد تاکید کرد که قرار است 
هیاتی از عراق به ایران سفر کند و در خصوص افزایش 
صادرات گاز به این کشور با مسئولان ایرانی رایزنی کند.

به گزارش ایسنا، احمد موسی، سخنگوی وزارت برق 
عراق، روز گذشته در گفت وگو با خبرگزاری رسمی 
عراق)واع( گفت که کشورش روزانه ۲۰ میلیون متر 
مکعب گاز از ایران وارد می کند و عراق به گاز بیشتری 
نیاز دارد.او تاکید کرد که مذاکرات و دیدارها و سفرهای 
دوره ای در سطوح بالا به منظور افزایش واردات گاز با 
طرف ایرانی درحال انجام است. سخنگوی وزارت برق 
عراق گفت که کشورش هیچ بدهی گازی به ایران 
ندارد و قرار است هیاتی عراقی به ایران سفر کند تا 
درخصوص افزایش واردات گاز و اجرای بندهای توافق با 

مسئولان ایرانی دیدار کند.

 رزمایش مشترک پهبادی آمریکا
 و انگلستان در خلیج فارس

نیروهای دریایی آمریکا و بریتانیا به تازگی، اقدام به 
برگزاری یک رزمایش مشترک پهپادی در خلیج 
فارس کردند.به گزارش ایلنا، نیروی دریایی آمریکا 
همزمان با برگزاری این رزمایش به خطوط کشتیرانی 
تجاری در خاورمیانه اعلام کرده است که به استفاده 
از پهپادهای دریایی در منطقه ادامه خواهد داد. به 
گزارش یورونیوز، تیموتی هاوکینز سخنگوی ناوگان 
پنجم نیروی دریایی آمریکا مستقر در خاورمیانه در 
گفت وگو با آسوشیتدپرس گفت که رزمایش پهپادی 
مشترک روز جمعه، شامل دو ناو جنگی آمریکا و بریتانیا 
در خلیج فارس و همچنین سه شناور پهپادیاب است.

پهپادهای دریایی شرکت کننده در این رزمایش، پس از 
دنبال کردن اهدافی در دریا، تصاویر دوربین های خود 
را به کشتی های جنگی و مرکز فرماندهی ناوگان پنجم 
نیروی دریایی آمریکا در بحرین ارسال می کنند و سپس 
در آنجا عکس ها با استفاده از سیستم هوش مصنوعی 
تجزیه و تحلیل می شوند.ناوگان پنجم نیروی دریایی 
آمریکا سال گذشته گروه ویژه ۵۹ خود را راه اندازی 
کرد. پهپادهای استفاده شده توسط نیروی دریایی 
آمریکا شامل پهپادهای سی هاک، سی هانتر و پهپادهای 
کوچک تر زیر آبی هستند. هاوکینز گفت: »با وجود 
رویدادهای اخیر، ما این سامانه ها را به راحتی، مسئولانه 
و مطابق با قوانین بین المللی استفاده می کنیم و به این 
کار ادامه خواهیم داد.«او ادامه داد: »پهپادهای نیروی 
دریایی آمریکا به طور قانونی در آب های بین المللی 
مطابق با حقوق و آزادی های شناخته شده بین المللی 
عمل خواهد کرد«. بنابراین به گفته این مقام نظامی 
آمریکا، هر گونه دخالت در ماموریت های پهپادهای 
نیروی دریایی آمریکا نقض حقوق بین الملل دریایی 

تلقی خواهد شد.

خبر

همدلی| محسن رفیق: هشدار مقام ها و رسانه های 
غربی در خصوص اینکه روسیه ممکن است از 
تسلیحات هسته ای استفاده کند، واکنش های زیادی 
در عرصه بین الملل به دنبال داشته است. این در 
شرایطی است جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، به 
تازگی و طی یک سخنرانی خاطرنشان کرد که وقتی 
صحبت از استفاده از تسلیحات هسته ای می شود، 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه شوخی 
نمی کند. او همچنین با اشاره به دوران جان اف 
کندی، رئیس جمهوری اسبق آمریکا تاکید کرد که 
از زمان کندی و بحران موشکی کوبا با چشم انداز 
آرماگدون مواجه نبوده ایم. این در شرایطی است که 
ولادیمیر پوتین نیز پیشتر به کشورهای عضو ناتو 
نسبت به توانایی های روسیه هشدار داده بود. او در یک 
سخنرانی گفته بود که وقتی تمامیت ارضی کشور ما 
تهدید شود، ما برای محافظت از روسیه و مردم خود 
از تمامی ابزاری که در اختیار داریم، استفاده خواهیم 
کرد.از سوی دیگر، به گزارش اینسایدر، وزارت 
بهداشت وخدمات انسانی آمریکا اعلام کرده است 
که آمریکا ۲۹۰ میلیون دلار برای تهیه قرص های 
ضد تشعشع که برای نجات جان انسان ها به دنبال 
تشعشعات و موارد اضطراری هسته ای استفاده 
می شوند، هزینه کرده است. در همین زمینه، یکی از 
سخنگویان وزارت بهداشت و خدمات انسانی آمریکا 
از تایید اینکه آیا این خرید با افزایش لفاظی های 
روسیه ارتباط دارد یا خیر امتناع کرد و گفت: »این 
اقدام بخشی از تلاش های کنونی برای آماده شدن 
برای طیف وسیعی از تهدیدات از جمله بیماری های 
شیمیایی، بیولوژیکی، رادیولوژیکی، هسته ای و 
عفونی نوظهور است.« این در شرایطی است که 
در حال حاضر نگرانی هایی مبنی بر اینکه پوتین از 
تسلیحات اتمی تاکتیکی کوچک در واکنش به سیر 
کند پیشروی مسکو در حمله اش به اوکراین استفاده 
کند، وجود دارد.در همین حال، روز گذشته امانوئل 
ماکرون از اظهارات و هشدارهای اخیر جو بایدن 
درخصوص آرماگدون )آخرالزمان( انتقاد کرد. امانوئل 
ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه در نشست اتحادیه 
اروپا در پراگ ضمن انتقاد از اظهارات بایدن گفت: 
»ما هنگام صحبت درخصوص چنین مسائلی باید با 
احتیاط سخن بگوییم.« براساس گزارش فرانس۲۴، 
ماکرون در ادامه خاطرنشان کرد: »حل وفصل مسئله 
جنگ در اوکراین نیازمند تنش زدایی نوعی راه کار 
است که برای هم رهبران و هم مردم اوکراین قابل 
قبول باشد.«از سوی دیگر، کارین ژان پی یر، دبیر 
مطبوعاتی کاخ سفید نیز ضمن دفاع از اظهارات 
جو بایدن درخصوص آرماگدون، تصریح کرد: 
»چنین لفاظی غیرمسئولانه ای، مخصوص رهبر 
یک کشور مجهز به تسلیحات هسته ای نیست و 
این چیزی است که رئیس جمهور بایدن بسیار شفاف 
و آشکار بیان کرد.« او درحالی که عنوان کرد هیچ 
نشانه ای مبنی بر آماده سازی روسیه جهت استفاده 
از تسلیحات هسته ای وجود ندارد، افزود:»ما هیچ 
دلیلی برای تنظیم موقعیت استراتژیک هسته ای 
خودمان ندیده ایم و همچنین هیچ نشانه ای مبنی 
بر آماده سازی روسیه برای استفاده قریب الوقوع از 

تسلیحات هسته ای وجود ندارد.«

با این وجود، دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا در سخنانی تاکید کرد که لازم است که 
روسیه و اوکراین فورا مذاکرات شان را آغاز کنند چون 
درغیراین صورت این بحران ممکن است به جنگ 
جهانی سوم تبدیل و باعث نابودی جهانی شود. 
ترامپ در یک سخنرانی در ایالت نوادا گفت: »حالا ما 
جنگی بین روسیه و اوکراین را با امکان بالقوه تلفات 
صدها هزار نفر داریم. ما باید فورا مذاکرات بر سر 
پایان صلح آمیز جنگ در اوکراین را شروع کرده یا به 
جنگ جهانی سوم که هیچ چیز را از سیاره ما باقی 
نخواهد گذاشت برسیم.« دونالد ترامپ همچنین 
آمریکا را از این بابت که ولادیمیر پوتین را تقریبا 

مجبور به حمله به اوکراین کرد مقصر دانست.
ترامپ همچنین در مصاحبه با شبکه راستگرای 
»رئال آمریکاز وویس« که حامی این رئیس جمهور 
سابق آمریکا است انتقادات جدیدی را علیه دولت 
بایدن مطرح کرد. او استدلال کرد که لفاظی دولت 
بایدن در ماه های پیش از حمله روسیه به اوکراین 
در تصمیم پوتین برای اجرای این حمله نقش 
داشت. ترامپ ادامه داد: »آنها اگر واقعیت آن را 
ببینید عملا او را به تمسخر می گیرند. کشور ما و 
به اصطلاح رهبران ما پوتین را به تمسخر گرفتند. 
می دانید من به آنها گفتنم که دارید با چیزهایی 
که می گویید تقریبا او را مجبور به مداخله می کنید. 
لفاظی آنها بسیار احمقانه بود.« به گفته رئیس جمهور 
سابق آمریکا، حمله روسیه به اوکراین در صورتی که 
او رئیس جمهور آمریکا بود، هرگز اتفاق نمی افتاد. 
ترامپ در ادامه این مصاحبه از روابط کاری که هم 
با پوتین و هم با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین برقرار کرد تعریف کرد. ترامپ بیان کرد: 
»من هم با زلنسکی و هم با پوتین خیلی خوب کنار 
می آمدم. اگر خاطرتان باشد، زلنسکی بسیار خوب 
عمل کرد چون وقتی دموکرات ها از زلنسکی درباره 
حقه اوکراین و تماس تلفنی مربوط به آن سوال 
کردند او گفت، چه چیز غلطی درباره این تماس 
تلفنی وجود داشته است؟ ترامپ، کار اشتباهی 
نکرده است.«در همین حال، یک ژنرال ارشد سابق 
آمریکایی ضمن تشویق و تمجید از موفقیت ارتش 
اوکراین، ادعا کرد که روسیه تا پایان سال جاری 
میلادی، شکست خواهد خورد. بن هاجز، ژنرال 
بازنشسته ارتش آمریکا به روزنامه ساندی تایمز گفت 
که خطوط روسی در حال فروپاشی هستند. او در 
ادامه ادعای خود عنوان کرد: »براساس آن چیزی که 

مشاهده می کنیم، نوعی احساس فروپاشی حداقل در 
منطقه دونباس وجود دارد و من به شدت معتقدم که 
روس ها تا پایان سال جاری میلادی به خطوط قبل 
از آغاز حمله باز خواهند گشت.«به گزارش وب سایت 
بیزنس اینسایدر، یک منبع ارشد دولت انگلیس نیز با 
استناد بر این ارزیابی مدعی شد: »تا پایان سال جاری 
میلادی،  نیروهای ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه مجبور خواهند شد دونباس را ترک کنند و به 
مرزهای روسیه بازگردند.« بن هاجز در ادامه ارتش 
روسیه را ارتشی شکست خورده، توصیف کرد. این 
ژنرال بازنشسته آمریکایی که سابقه هدایت ارتش 
آمریکا در عراق و افغانستان را دارد، گفت: »اگر 
ارتش اوکراین موفق به بازپس گیری منطقه خرسون 
شود، بدین ترتیب احتمالا می تواند کریمه را نیز پس 
بگیرد، گرچه بازپس گیری این شبه جزیره بیش از 
چندین ماه طول خواهد کشید.« این درحالی است 
که سایر کارشناسان نسبت به رسیدن فصل سرما 
و زمستان در اوکراین هشدار می دهند و معتقدند 
که دمای پایین و سردی هوا ممکن است ارتش 
اوکراین را نسبت به پیشرفت هایی که می تواند در 
این جنگ کسب کند، محدود سازد. از طرفی هم 
برخی از کارشناسان استدلال می کنند که پیروزی 
اوکراین قبل از سال ۲۰۲۳، غیرممکن است.با این 
وجود، در جبهه روسی، تلاش در جهت تشدید 
مواضع جنگی همچنان ادامه دارد. در همین زمینه 
روز گذشته، پوتین حکمی را با هدف تشدید تدابیر 
امنیتی برای پل کریمه امضا کرد. رئیس جمهور 
روسیه دیروز در یک سخنرانی ویدیویی از آمادگی 
کشورش برای مشارکت در حل مشکلات جهانی 
مربوط به غذا و مشخصا کمک به فقیرترین کشورها 
خبر داد. به گزارش خبرگزاری تاس، کرملین در 
بیانیه ای اعلام کرد، ولادیمیر پوتین حکمی را برای 
تقویت تدابیر امنیتی برای پل کریمه و همین طور 
مسیرهای انتقال برق و خط لوله انتقال گاز بین شبه 
جزیره کریمه و سرزمین اصلی روسیه امضا کرد. در 
این حکم نوشته شده است: »سرویس امنیت فدرال 
روسیه این اختیار را پیدا می کند تا به سازماندهی 
و هماهنگی تدابیر محافظتی برای گذرگاه حمل 
و نقل تنگه کرچ، پل انرژی برای شبکه برق میان 
فدراسیون روسیه و شبه جزیره کریمه و خط لوله 
انتقال گاز اصلی بین کریمه و منطقه کراسنودار در 
جریان عملیات خود بپردازد.«طبق محتوای این 
حکم، این کار با هدف تقویت تاثیر تدابیر محافظتی 

برای گذرگاه حمل و نقل، پل انرژی و خط لوله انتقال 
گاز در تنگه کرچ صورت می گیرد. همچنین دولت 
روسیه نیز ماموریت پیدا می کند تا مطابق با این حکم 
که در همان روز امضا شدنش توسط پوتین اجرایی 
شد دستورات اجرایی خود را به روز رسانی کند.این 
در شرایطی است که صبح روز شنبه به دنبال انفجار 
یک کامیون روی پل کریمه، تانکرهای سوخت روی 
بخش ریلی این پل آتش گرفته و دچار حریق شدند. 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه همچنین 
در سخنرانی ویدیویی به مناسبت روز ویژه صنعت 
کشاورزی کشورش بیان کرد: ما کاملا تقاضای داخلی 
را برای محصولات ضروری و اساسی برآورده ساخته 
و امنیت غذایی مطمئنی را تامین می کنیم. از طرف 
دیگر ما در حال تقویت پتانسیل صادرات خودمان 
هستیم و من مایلم بر این نکته تاکید کنم ما آماده 
مشارکت در غلبه بر چالش های جهانی غذا و ارائه 
کمک های ضروری به فقیرترین کشورها و کشورهای 
در حال توسعه هستیم.پوتین متذکر شد: »فعالیت 
تحت فشار تحریم های بی سابقه چالش های جدیدی 
را متوجه بخش کشاورزی کرده است. ما مشترکا و 
با حمایت دولت به آنها رسیدگی و از محدودیت های 
اعمال شده به عنوان فرصتی برای توسعه خودمان 
استفاده می کنیم.« پوتین همچنین خاطر نشان 
کرد: »ما لازم داریم که حاکمیت فن آوری را در 
عرصه کشاورزی به روز رسانی کنیم. به این ترتیب 
باید پتانسیل خودمان را در زمینه گزینش، ژنتیک 
و پرورش بذر ارتقا دهیم، دوران گذار به سمت 
فن آوری و تجهیزات داخلی مدرن را تشویق کنیم 
و شرایط را برای ورود هر چه بیشتر سرمایه ایجاد 
کنیم.« او اضافه کرد »دولت روسیه در ماه سپتامبر 
یک استراتژی به روزرسانی شده را تصویب کرد که 
شامل این ماموریتها می شود.«در جبهه مقابل اما، 
خبرها حاکی از آن است که چون میزان استفاده 
از تجهیزات آمریکایی در اوکراین بیشتر از جایگزینی 
آن ها است، ایالات متحده به زودی قادر نخواهد بود 
مهمات خاصی که برای دفاع از کی یف ضروری است 
را در اختیار اوکراین قرار دهد. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه،  از زمان آغاز حمله روسیه به اوکراین در 
تاریخ ۲۴ فوریه، واشنگتن به بزرگترین تامین کننده 
تسلیحات به اوکراین با بیش از ۱۶.۸ میلیارد دلار 
کمک نظامی به این کشور بدل شده است. مارک 
کانسیان، مشاور ارشد مرکز مطالعات استراتژیک 
و بین الملل اخیرا در تحلیلی نوشت: »برخی از 
تجهیزات در انبارهای تسلیحاتی ایالات متحده رو به 
کاهش است و ذخیره  مجدد آنها ممکن است سال ها 
طول بکشد.«یک مقام نظامی آمریکایی نیز به شرط 
آنکه نامش فاش نشود اذعان کرد: »واشنگتن از این 
درگیری درخصوص نیاز به مهمات درس می گیرد؛ 
نیازهایی که بسیار بزرگ تر از آن چیزی است که 
انتظار می رود.« آمریکا حدود ۸۵۰۰ موشک جاولین 
به کی یف داده است اما تعداد تولید این سلاح در 
سال که به نمادی از مقاومت اوکراین بدل شده، فقط 
حدود ۱۰۰۰ است. دولت ایالات متحده در ماه مه 
چنین موشک هایی را به ارزش ۳۵۰ میلیون دلار 
سفارش داد اما چندین سال طول خواهد کشید تا 

انبارها و ذخایر دوباره پر شوند.

گمانه زنی ها در مورد احتمال استفاده روسیه از تجهیزات هسته ای توسط روسیه، افزایش پیدا کرده است 

دیوانگی آخرالزمانی؛ تهمت آمریکایی یا قصد روسی؟

همدلی| در شرایطی که جو بایدن، رییس جمهور 
آمریکا چند روز پیش در بیانیه ای به ذکر اظهاراتی 
درباره اتفاقات اخیر ایران پرداخته و گفته بود که 
آمریکا مقامات و نهادهای ایرانی، مانند پلیس 
امنیت اخلاقی را مسئول می داند، روز گذشته 
سخنگوی وزارت امور خارجه چین در واکنش به 
اقدامات اخیر آمریکا علیه ایران گفت که کشورش 
با تحریم های غیرقانونی آمریکا و مداخله در امور 
داخلی دیگر کشورها مخالف است.به گزارش وبگاه 
وزارت امور خارجه چین، مائو نینگ، سخنگوی 
وزارت امور خارجه چین در یک نشست خبری، 
در پاسخ به این که چه نظری درباره تحریم های 
اخیر دولت آمریکا علیه مقامات و نهادهای ایرانی 
دارد که به دنبال اتفاقات اخیر در ایران انجام شد، 
گفت: »چین با هرگونه تحریم غیرقانونی و یک جانبه 
آمریکا علیه ایران مخالف است.« سخنگوی وزارت 
امور خارجه چین همچنین بیان کرد: »ما با مداخله 
به هر بهانه ای در امور داخلی کشورها و تحریک به 
انقلاب های رنگین در کشورها به نام دموکراسی 
و حقوق بشر مخالفیم.«واکنش این مقام چینی 
در پی این مطرح می شود که جو بایدن، رییس 
جمهور آمریکا چند روز پیش در بیانیه ای به ذکر 
اظهاراتی درباره اتفاقات اخیر ایران پرداخته بود.

در پی این بیانیه بایدن، وزارت خزانه داری آمریکا 
تحریم هایی را علیه چند فرد ایرانی، از جمله وزیر 
کشور و وزیر ارتباطات اعمال کرد.این در شرایطی 
است که روز گذشته نیز شبکه خبری دویچه وله 
گزارش داد که آنالنا   وزیر خارجه آلمان ضمن 
تشریح جزئیات این طرح تحریمی احتمالی اتحادیه 
اروپا علیه ایران بر مسدود شدن دارایی مقام های 
ایرانی در اتحادیه اروپا تاکید کرده و گفته است که 
مقام های ایرانی با ممنوعیت ورود به اتحادیه اروپا 
نیز روبه رو خواهند شد. در همین حال، یک منبع 
وزارت امور خارجه آلمان نیز به تازگی خبر داد که 
آلمان، فرانسه، دانمارک، اسپانیا، ایتالیا و جمهوری 
چک ۱۶ پیشنهاد برای تحریم های جدید اتحادیه 
اروپا علیه ایران به دلیل ناآرامی های اخیر این کشور 
را ارائه داده اند.در همین حال، رئیس جمهور پیشین 
آمریکا نیز که با خروج از برجام و اعمال سیاست فشار 
حداکثری، دشواری هایی را برای مردم کشورمان 
ایجاد کرده است، مدعی شد که در کنار مردم ایران 

ایستاده است. به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ رئیس 
جمهور پیشین آمریکا که در دوران فعالیت خود 
در کاخ سفید دستور ترور سردار سلیمانی را صادر 
کرده بود و با تحریم های سخت گیرانه علیه ایران 
رنج زیادی را بر مردم کشورمان تحمیل کرده است، 
شنبه شب در یک سخنرانی در میان هوادارانش با 
اشاره به ناآرامی های اخیر در کشورمان خطاب به 
مردم ایران مدعی شد: »ما با شماییم و همیشه با 
شما خواهیم بود.«او در بخش دیگری از سخنانش 
به انتقاد از عملکرد جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
پرداخت و با تکیه بر ادعاهای همیشگی و واهی 
خود مبنی بر تلاش ایران برای دست یابی به سلاح 
هسته ای گفت: »ما کشوری بودیم که اجازه ندادیم 
ایران به سلاح اتمی دست پیدا کند.« این ادعاها در 
حالی بارها از سوی مقامات پیشین و کنونی آمریکا 
مطرح می شود که جمهوری اسلامی ایران ضمن رد 
آن ها همواره تاکید دارد که ماهیت برنامه هسته ای 
کشورمان کاملا صلح آمیز بوده و سلاح هسته ای 
هیچ جایگاهی در دکترین دفاعی ایران ندارد. این 
در شرایطی است که در پی بروز برخی ناآرامی ها 
طی هفته های اخیر در ایران مقامات چند کشور 
اروپایی و همچنین آمریکا به بروز برخی واکنش ها 
پرداخته و از اعتراضات در ایران، حمایت کرده اند. 
بر همین اساس، روز گذشته سفارت ایران در ایرلند 
در توییتی در واکنش به حمایت جیک سالیوان از 
عوامل ایرانی تحریک کننده فضای داخلی ایران و 
برخی ناآرامی ها نوشت: »حمایت تحریک آمیز از 
عوامل بدنام شورش، خشونت و ترور در ایران توسط 
یک مقام دولتی خارجی، ظالمانه است.« به گزارش 
ایسنا، سفارت ایران در ایرلند در صفحه توییتر 
خود نوشت: »حمایت تحریک آمیز از عوامل بدنام 
شورش، خشونت و ترور در ایران توسط یک مقام 
دولتی خارجی، ظالمانه است. نگرانی سالیوان، برای 
عدالت حتی بیشتر وحشیانه تر است، زیرا او مستقیماً 
درگیر تحریم های غیرانسانی علیه مردم ایران است؛ 
میلیون ها زن و کودک.«جیک سالیوان مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید اخیرا در یک کنفرانس خبری به 
سوالاتی پیرامون فوت مهسا امینی و واکنش ها نسبت 
به آن و اینکه آیا واشنگتن قصد اعمال تحریم های 

بیشتری علیه ایران در این رابطه را دارد؟ پاسخ داد. 
بنابر گزارش وب سایت کاخ سفید، سالیوان همچون 
سایر مقامات آمریکایی در اظهارات خود به مداخله 
در امور داخلی ایران پرداخت و تاکید کرد که ایالات 
متحده از ناآرامی ها در ایران حمایت می کند. او اضافه 
کرد: »ما همچنان در کنار آنها می ایستیم - نه فقط 
در حرف، بلکه در عمل.« او در ادامه تصریح کرد: »ما 
تاکنون چندین تحریم علیه نهادهای ایرانی به خاطر 
این اقدامات آنها صادر کرده ایم و بله، ما همچنان 
به دنبال اهدافی برای اعمال تحریم های بیشترعلیه 
ایران خواهیم بود.«ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
امور خارجه نیز در واکنش به مداخله این کشورها 
در امور داخلی ایران در مطلبی در صفحه اینستاگرام 
خود با بیان این که اعتراض و اغتشاش، هم ماهیت 

متفاوتی دارند و هم نتایجی متفاوت گفت: »در 
دگرگونی اوضاع و فراز و فرود زمانه، دولت و ملت 
ایران دوستان و دشمنان خود را بهتر می شناسد.«او 
همچنین با اشاره به موضع گیری مقامات بعضی از 
کشورهای غربی در مورد تحولات این روزهای ایران 
و برخی از دخالت های آن ها در امور داخلی کشورمان 
نوشت: »رفتار مداخله آمیز و حمایت آشکار برخی 
دولت های غربی از اغتشاشات اخیر در ایران و تداوم 
رفتارهای تحریک آمیز آنان اثبات کرد که آنها هر 
زمان فرصتی ببینند در اقدام مستقیم و غیرمستقیم 
علیه ثبات، امنیت و استقرار نظام و کشورمان تردید 
نخواهند کرد.« کنعانی خاطر نشان کرد: »دشمنان 
فقط با جمهوری اسلامی مخالف نیستند، آنها با ایران 

مخالفند.«

پاسخ ایران به اظهارات مداخله جویانه امریکا و اروپا

حمله هکری به شرکت های گاز 
اسرائیلی

یک روزنامه عبری زبان از هک شدن سایت های شرکت 
بین المللی انرجین که با رژیم صهیونیستی همکاری دارد 
و توقف کار لوله های انتقال گاز و پمپاژ در سکوی کاریش 
خبر داد. یک شرکت گاز متعلق به دولت تل آویو هم هک 
شد.به گزارش روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت، روز 
گذشته نوشت: »یک گروه هکری موفق شد سایت های 
شرکت انرجین در سکوی کاریش را هک کرده و فعالیت 
لوله های انتقال گاز اسرائیل و به دنبال آن پمپاژ در این 
سکو را مختل کند.«این در حالی است که پیشتر شرکت 
انرجین که در سکوی گازی کاریش فعالیت دارد، در 
بیانیه ای اعلام کرده بود که به زودی با اتصال سکو به 
لوله های انتقال گاز، کار پمپاژ معکوس از ساحل به سکو 
را به صورت آزمایشی آغاز می کند. این شرکت در ادامه 
بیانیه خود نیز عملیات انتقال گاز در ساحل را گام مهمی 
در روند راه اندازی سکوی کاریش دانست.سایت های یک 
شرکت اسرائیلی گاز طبیعی هم هک شده است. این 
شرکت موسوم به خطوط گاز طبیعی اسرائیل متعلق به 
دولت اسرائیل است. براساس گزارش اورشلیم پست، یک 
گروه هکری عراقی مسوول نفوذ به این دو شرکت گاز 

طبیعی است.

اعمال فشار آمریکا بر پاکستان 
برای تغییر موضع در قبال روسیه

روزنامه اکسپرس تریبون گزارش کرد که ایالات 
متحده و متحدانش به دنبال حمایت پاکستان از 
قطعنامه ای علیه روسیه هستند که هفته آینده در 
مجمع عمومی سازمان ملل، مطرح خواهد شد.در 
گزارش این روزنامه آمده که آمریکا و متحدان 
غربی  این کشور قرار است قطعنامه ای را در مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد مطرح کنند؛ اقدامی که 
به دنبال محکومیت روسیه در پی حمله این کشور 
به اوکراین و خروج نیروهای روسی از سرزمین های 
اوکراینی است.آمریکا جهت کسب حمایت حداکثری 
از این قطعنامه، به حمایت سایر کشورهایی که از 
رای دادن برای قطعنامه مشابهی در ماه مارس 
خودداری کردند، چشم دارد. پاکستان در آن زمان 
به کشورهایی نظیر چین، هند و سایر کشورهایی 
که از رای دادن اجتناب کردند، پیوست؛ اقدامی که 
واکنش تند کشورهای اروپایی و ایالات متحده را 
به دنبال داشت.آمریکایی ها و کشورهای اروپایی 
اجتناب از رای دادن را برابر با حمایت از حمله 
روسیه به اوکراین دانستند اما پاکستان از اقدام خود 
دفاع کرد و گفت که جانب داری از یک طرف نقش 
میانجی احتمالی صلح را برای پاکستان رد خواهد 
کرد.پاکستان نسبت به حمله روسیه به اوکراین 
موضع متعادلی را حفظ کرده است. همچنین از 
طرفی نسبت به وضعیت بشردوستانه در اوکراین 
ابراز نگرانی کرده اما از طرفی از محکومیت و انتقاد 
از روسیه خودداری کرده است. با این حال، آمریکا و 
کشورهای اروپایی از پاکستان می خواهند تا موضع 
شفافی را اتخاذ کند.از زمان تغییر دولت پاکستان، 
تبادلات ملموسی میان پاکستان و کشورهای غربی 
رخ داده است. شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان 
در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل با چندین 
رهبر اروپایی از جمله فرانسه، آلمان، اسپانیا و دیگر 
کشورها دیدار کرد و در ماه های اخیر، نشست های 
متعددی میان پاکستان و آمریکا برگزار شده است.

درحالیکه شریف تعامل مختصری با جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا برقرار کرد، بیلاول بوتو 
زرداری، وزیر امور خارجه پاکستان و قمر جاوید 
باجوا، رئیس ارتش پاکستان سفرهای پی درپی به 
واشنگتن داشتند. باور بر این است که طی این 
دیدارها، روسیه یکی از موضوعات اصلی میان هر دو 
طرف باقی مانده است. منابع دیپلماتیکی گفتند که 
آمریکا مشتاق است تا پاکستان سیاست »خنثی« 
خود را نسبت به درگیری روسیه-اوکراین ترک کند.

منابع دفتر خارجه به روزنامه اکسپرس تریبون گفتند 
که پاکستان بعید است موضع خود را تغییر دهد 
زیرا نمی خواهد در درگیری میان قدرتهای بزرگ، 
خود به طرفی بدل شود. با این حال، پاکستان لب 
فرو بسته است و حاضر نیست تا قبل از رای گیری 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد استراتژی خود را 

فاش کند.

خبر


